
Monitor Polski Nr 62 - 801 Poz. 548, 549 i 550 

Podlewski Marek s. Kazimierza, 306. Podlewska Krystyna c. 
Jana, 307. Porębski Władysław s. Jana, 308. Porębska 
Janina c. Szczepana, 309. Potyra Stefan s. Ignacego, 310. 
Potyra Leokadia c. Józefa, 311 . Redecki Szczepan s. Adama, 
312. Redecka Aniela c. Piotra, 313. Sawiński Zbigniew s. 
Feliksa, 314. Sawińska Janina c. Jacka, 315. Sielawa Marian 
s. Mariana, 316. Sielawa Jadwiga c. Aleksandra, 317. Słowik 
Tadeusz s. Jana, 318. Słowik Helena c. Stanisława, 319. 
Sołtysiak Stanisław s. Stanisława, 320. Sołtysiak Aniela c. 
Jana, 321. Taras Tadeusz s. Szczepana, 322. Taras Maksymilia 
c. Stanisława, 323. Wójcik Bronisław s. Józefa, 324. Wójcik 
Genowefa c. Michała, 325. Zientała Stanisław s. Józefa, 326. 
Zientała Anna c. Antoniego, 327. Żochowski Henryk s. 
Stanisława, 328. Żochowska Jadwiga c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego: 

329. Chudy Jan s. Michała , 330. Chuda Józefa c. 
Franciszka, 331 . Derylak Michał, 332. Derylak Ewa, 333. 
Golik Wojciech s. Adama, 334. Golik Marianna c. Kazimierza, 
335. Golik Wojciech s. Walentego, 336. Golik Anna c. 
Wawrzyńca, 337. Grabias Michał s. Stanisława, 338. Grabias 
Aniela c. Michała, 339. Knap Antoni s. Andrzeja, 340. Knap 
Eudokia c. Michała, 341 . Koguc Józef s. Michała, 342. Koguc 
Maria c. Jana, 343. Mazurek Michał s. Andrzeja, 344. 
Mazurek Ludwika c. Władysława, 345. Ryczko Józef s. 
Piotra, 346. Ryczko Janina c. Sebastiana, 347. Sarzyński Jan 
s. Michała , 348. Sarzyńska Marianna c. Michała, 349. 
Świerszcz Jan s. Pawła, 350. Świerszcz Anna c. Jana, 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

549 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Funduszu Ochrony Ubezpieczonych, jego organizacji i trybu 
działania oraz procentu składki wnoszonej przez ubezpieczycieli na ten fundusz. 

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz, 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 sierpnia 
1992 r. w sprawie powołania Funduszu Ochrony Ubez­
pieczonych, jego organizacji i trybu działania oraz procentu 
składki wnoszonej przez ubezpieczycieli na ten fundusz 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 202 i z 1993 r. Nr 54, poz. 502) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) w terminie jednego miesiąca po otrzymaniu listy 

wierzytelności zatwierdzonej przez sędziego komi­
sarza ogłasza w dzienniku » Rzeczpospolita « 
przystąpienie do wypłat uznanych roszczeń ubez­
pieczonych osób fizycznych", 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. W terminie trzech miesięcy od zakończenia roku 

obrotowego Zarząd Funduszu przedstawia ubez­
pieczycielom i Ministrowi Finansów sprawozdanie 
finansowe, wraz z opinią biegłego rewidenta. Spra­
wozdanie powinno uwzględniać w szczególności 
wysokość wypłaconych świadczeń i odszkodowań, 
wysokość należności Funduszu zaspokojonych 
z roszczeń regresowych w stosunku do niewypłaca­
lnego ubezpieczyciela, wysokość wynagrodzeń oraz 
innych kosztów działalności." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

550 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 24 listopada 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad stosowania ulg i uprawnień w zakresie usług telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 24 styczn ia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 
17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, 
z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 129, poz. 602 i Nr 134, 
poz. 645 oraz z 1994 r. Nr 99, poz. 482) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Uprawnienia dotyczące ulg i zwolnień od opłat za 
usługi telekomunikacyjne, o których · mowa wart. 20 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 
450, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 
129, poz. 602 i Nr 134, poz. 645 oraz z 1994 r. Nr 99, poz. 
482) , zwanej dalej "ustawą", realizowane są po przed­
stawieniu podmiotowi świadczącemu usługi telekomunika­
cyjne następujących dokumentów; 

1) przez kombatantów i inne osoby uprawnione na pod­
stawie przepisów ustawy: 

a) emerytów lub rencistów - zaświadczenia lub legity­
macji potwierdzającej uprawnienia oraz legitymacji 
emeryta lub rencisty, 

.' 

.... 

• 



·' 

• 

Monitor Polski Nr 62 - 802 - Poz. 550, 551 i 552 

b) inwalidów nie będących emerytami lub rencistami 
- zaświadczenia lub legitymacji potwierdzających 
uprawnienia oraz orzeczenia komisji lekarskiej do 
spraw inwalidztwa i zatrudnienia stwierdzającego 
zaliczenie do jednej z grup inwalidów, orzeczenia 
wojskowej komisji lekarskiej lub komisji lekarskiej 
służby zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
albo dowodu osobistego z dokonanym wpisem o za­
liczeniu na trwałe do I lub II grupy inwalidów, 

2) przez wdowy lub wdowców - emerytów i rencistów 
pozostałych po kombatantach i innych osobach upraw­
nionych - zaświadczenia lub legitymacji potwierdzają­
cych uprawnienia oraz legitymacji emeryta lub rencisty. 

§ 2. 1. Podmiot świadczący usługi telekomunikacyjne 
właściwy dla miejsca zamieszkania osoby uprawnionej, 
z którym została zawarta umowa o korzystanie z abonamentu 
telefonicznego, realizuje uprawnienia do ulg i zwolnień od 
opłat za usługi telekomunikacyjne od początku miesiąca, 
w którym przedstawiono dokumenty, o których mowa w § 1 . 

2. Ulgi i zwolnienia od opłat za usługi telekomunikacyj­
ne przysługują abonentowi tylko na jedną stację telefoniczną . 

3. Umowa o korzystanie z abonamentu telefonicznego 
zawarta z małżonkiem osoby uprawnionej nie pozbawia 

określonych w ustawie ulg i zwolnień, gdy abonament 
telefoniczny objęty jest małżeńską wspólnością ustawową. 

4. Ulgi i zwolnienia od opłat określone w ustawie 
przysługują w wysokości: 

1) 50% ulgi na jedną stację telefoniczną niezależnie od 
liczby osób uprawnionych do ulg, 

2) 20 telefonicznych jednostek licznikowych miesięcznie 
każdemu z uprawnionych małżonków, gdy abonament 
telefoniczny objęty jest małżeńską wspólnością ustawo­
wą· 

§ 3. 1. Osoby uprawnione do ulg i zwolnień lub upo­
ważnione przez nie osoby obowiązane są raz w roku, 
w terminie do dnia 31 marca, przedłożyć podmiotowi świad­
czącemu usługi telefoniczne właściwemu dla miejsca zamie­
szkania dokumenty potwierdzające uprawnienia do ulg 
i zwolnień, wraz z dowodem osobistym. 

2. W razie nieprzedłożenia dokumentów wymienionych 
w ust. 1 we wskazanym terminie realizacja ulgi zostanie 
zawieszona. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

551 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie 
nieuspołecznionym z 1 ha przeliczeniowego. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 i z 1994 r. 
Nr 1, poz. 3) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 3 sierpnia 1994 r. w sprawie określenia wysokości 

przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie nieuspołecz­
nionym z 1 ha przeliczeniowego (Monitor Polski Nr 46, poz. 
373) w § 1 wyrazy ,,5367000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,537 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

552 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wycofania z obiegu banknotów nominalnej wartości 200000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2 
i Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol­
skiego z dnia 22 kwietnia 1991 r. w sprawie wycofania 
z obiegu banknotów nominalnej wartości 200000 zł (Moni­
tor Polski Nr 16, poz. 107) § 2 otrzymuje brzmienie: 


